
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 

Công trình: Kè khắc phục sạt lở tuyến đường 14C đoạn qua Tổ dân phố 4, 

thị trấn Khe Tre 

   
 

CHỦ TIC̣H UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 

ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị 

định số 59/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác 

quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, 

vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ Thông báo số 55/TB-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục thiệt hại do 

mưa lũ năm 2018; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

10/TTr-TCKH ngày 22 tháng 5 năm 2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Kè khắc phục sạt lở 

tuyến đường 14C đoạn qua Tổ dân phố 4, thị trấn Khe Tre với các nội dung như 

sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  389/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 24 tháng 5 năm 2019 



2 

  1. Tên công trình: Kè khắc phục sạt lở tuyến đường 14C đoạn qua Tổ 

dân phố 4, thị trấn Khe Tre. 

 2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam 

Đông. 

 3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Khắc phục tình trạng sạt lở ở một đoạn 

trên tuyến đường 14C qua Tổ dân phố 4, đảm bảo an toàn cho người dân và học 

sinh qua lại, đồng thời từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông, chỉnh trang hè 

phố, góp phần phát triển kinh tế - xã hội. 

 4. Nội dung và quy mô đầu tư:  

  Khắc phục sạt lở taluy nền đường tuyến đường 14C tại Tổ dân phố 4 có 

chiều dài khoảng 57m với một số hạng mục như sau: 

  - Gia cố mái taluy và chân khay bằng bê tông xi măng mác 150 kết hợp hệ 

thống khung giằng bằng bê tông cốt thép mác 200; chân kè được gia cố bằng rọ 

đá. 

  - Tháo dỡ các tấm bê tông xi măng trên vỉa hè hiện trạng bị hư hỏng, thay 

thế bằng kết cấu lát gạch Terrazzo chiều rộng B=3,0m; bố trí các ô trồng cây 

xanh trên vỉa hè. 

  - Lắp đặt hệ thống lan can trên kè bằng ống thép tráng kẽm nhằm đảm bảo 

an toàn. 

  5. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình giao 

thông, cấp IV. 

 6. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Khe Tre, huyện Nam Đông. 

 7. Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu 

đồng). 

 8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện. 

 9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông, Chủ tịch UBND thị trấn Khe Tre 

và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.                                                  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, phó CT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

                                                                                    

Trần Quốc Phụng 

 


		2019-05-27T07:07:32+0700




